
شنبه 6 تیر 1388، 27 جون 2009،  کلام سبز شماره چهارم، ویژه نامه اعتراضات مردم ایران

 اجساد شهدای اعتراضات مردمی را گروگان گرفته اند

اگر مصاحبه تلویزیونی نکنید، جنازه 
سبزکلام  فرزندتان را تحویل نمی دهیم

همین صفحه

 آیت الله العظمی منتظری:

در برابر مردم احساس شرم می کنم
تهران و شهرهای بزرگ را تبدیل به پادگان کرده اند	•

	•جوانان، زنان و مردان ایران را به خاک و خون می کشند
	•اینجانب برای کلیه شهدا مخصوصاً شهیدان چند روز گذشته 

علو درجات و برای بازماندگان آنان صبر جمیل و اجر جزیل از 
خداوند خواستارم 

	• این که عده ای نسبت به حکومت خودی بوده و بتوانند 
دست به هر جنایتی بزنند، به خوابگاه دانشجویان حمله کنند و 
فرهیختگان را وحشیانه ترور کنند و از مجازات مصون باشند با 

هیچ دین و آئینی سازگار نیست

خبرنگار سی ان ان: وزارت اطلاعات گفت، اگر گزارش مثبت مخابره نکنی، 
امنیت جانی تو را تضمین نمی کنیم

که  گفت  ایران،  در  سی‌ان‌ان  خبرنگار  سیاح،  رضا 
وزارت اطلاعات ایران از تامین امنیت جانی او، در 
نکند،  مثبت« مخابره  ایران »گزارش  از  صورتی که 

سلب مسئولیت کرده است. 
آقای سیاح که خود متولد ایران است و در سال ۱۳۵۷ 
با خانواده خود از ایران به آمریکا مهاجرت کرده است 
روز گذشته در آتلانتای آمریکا، مقر سی‌ان‌ان، افشا کرد 
که مأموری از وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی از 
او خواسته است از اوضاع ایران گزارش مثبت بدهد. 
این خبرنگار سی.ان.ان که مجبور به ترک ایران شده 
است گفت: »این مأمور به من گفت که اگر تعهدنامه 
امضا نکنی باید در عرض ۲۴ ساعت اینجا را ترک کنی و 
 اگر ترک نکنی ما نمی‌توانیم امنیت تو را تضمین کنیم.« 
که  کرد  اشاره  خود  مصاحبه‌های  در  سیاح  آقای 
درست پس از سخنرانی رهبر ایران در نماز جمعه هفته 
گذشته »سرکوب وحشیانه« مردم توسط »بسیجی‌های 
لباس‌شخصی که به هیچ کس جواب نمی‌دهند« آغاز 

شده است. 
رضا سیاح روز پنج‌شنبه در آتلانتای آمریکا، مقر 
سی.ان.ان، در تمام برنامه‌های این شبکه نه بر صندلی 
مصاحبه‌کننده، بلکه بر صندلی مصاحبه‌شوندگان 

نشست تا از مشاهدات خود در ایران بگوید. 
او در برنامه »بک‌استوری« با اجرای مایکل همز 
تعریف کرد که »لباس‌شخصی‌ها در مقابل چشمان 
من دختری حدوداً ۱۴ ساله را زدند و وقتی مردی 
به این کار آنها اعتراض کرد این مرد را با باتوم به 
باد کتک گرفتند و مردی دیگر که کاری از دستش 
برنمی‌آمد از آن چه می‌دید به پهنای صورت اشک 

می‌ریخت.« 
خبرنگار سی‌ان‌ان چهار روز پس از آن برای ملاقات 
با این مأمور وزارت اطلاعات به »وزارت ارشاد« 
فراخوانده شده است که سی.ان.ان از پوشش اخبار 
ایران پس از انتخابات ریاست جمهوری منع شده 

بود. 

تحویل  جسد فقط به شرط 
مصاحبه نمایشی در صدا و سیما

یکی از بازداشت شدگان وقایع اخیر در گفتگو با کلام 
سبز، اطلاعاتی تازه را پیرامون برخورد نیروهای سپاه 

و اطلاعات با بازداشت شدگان، فاش کرد.
به گفته این جوان هوادار میرحسین موسوی، بازداشت 
شدگان به بی رحمانه ترین شکل زیر شکنجه و فشار 
دستور  به  عمومی  اماکن  تخریب  به  تا  قراردارند 
میرحسین موسوی اعتراف کنند. به طور مثال آتش 
زدن اتوبوسها را در هماهنگی با ستاد موسوی اعلام 
نموده، از مقام رهبری درخواست عفو و بخشش 

کنند.
همچنین تحویل جسد شهدا تنها پس از اخذ سه 
تعهد ذیل انجام می شود: مصاحبه تلویزیونی خانواده 
با صدا و سیما و یا خبرگزاری فارس و اعلام اینکه 
فرزند مقتول بسیجی بوده است، دفن شبانه و بدون 
برگزاری مراسم و شکایت از میرحسین موسوی به 

عنوان مسئول خونریزی به گفته مقام معظم رهبری.
به گفته این فعال سیاسی، خانواده برخی از کشته 
شدگان فرزندان خود را شبانه و به صورت مخفی در 

روستاهای اطراف دفن کرده اند.



نامه خانواده های زندانیان سیاسی به علمای 
قم و روسای قوه قضائیه و مجلس

خانواده های زندانیان و بازداشت شدگان ناآرامی های اخیر ایران در نامه های 
جداگانه ای به رئیس قوه قضاییه، رئیس مجلس و مراجع تقلید و علمای قم ، از 

وضعیت همسران و فرزندان خود ابراز نگرانی کرده اند.
نویسندگان این نامه ها ضمن ابراز نگرانی شديد نسبت به صحت و سلامت 
زندانی ها و رعايت حقوق قانونی آنها، خواهان آزادی فوری و رسیدگی هرچه 

سریع تر به پرونده آنها شده اند.
الهه مجردی، همسر محسن میردامادی، دبیر کل جبهه مشارکت ایران از جمله 

کسانی است که این نامه را امضا کرده است.
وی در گفت و گو با بخش فارسی بی بی سی گفت که هیچ مرجع قانونی اطلاعی 
درباره محل نگهداری زندانیان به آنها نداده و این خانواده ها فقط شنیده اند که 

این افراد در زندان اوین هستند.
خانم مجردی همچنین گفت که تعدادی از بستگان زندانیان هفته گذشته برای 

پیگیری وضعیت آنها به دفتر دادستانی تهران مراجعه کردند.
نگارندگان، در این سه نامه آورده اند که نسبت به وضعیت زندانیان، در بی خبری 

محض هستند.
نشاط  و  »ایجاد شور  بازداشت شدگان،  که جرم  اشاره شده  ها  نامه  این  در 
انتخاباتی از طریق فعالیت در ستادهای انتخاباتی کاندیدای تایید شده توسط 
شورای نگهبان می باشد. نقش اثر گذار تک تک آنان در به صحنه کشاندن 
آحاد مردم، برای تعیین سرنوشت سیاسی کشورشان، ایجاد مشارکت حداکثری و 

مشروعیت بخشیدن به نظام جمهوری اسلامی است.«
مصطفی  تاجرنیا،  علی  زاده،  امین  محسن  ابطحی،  علی  محمد  های  خانواده 
تاج زاده، سعید حجاریان، عبدالله رمضانزاده، محسن صفایی فراهانی، محسن 

میردامادی و بهزاد نبوی از جمله امضا کنندگان این نامه ها هستند.

آزادی  خواهان  الملل  بین  عفو  سازمان 
فوری ده ها روزنامه نگاری شده است 
که در جریان اعتراض های اخیر در ایران 

بازداشت شده اند.
عفو بین الملل روز جمعه )26 ژوئن( در 
بیانیه ای رسمی بازداشت روزنامه نگاران 
در ایران را تکان دهنده خواند و درباره 
احتمال بدرفتاری با آن ها ابراز نگرانی 

کرد.
این سازمان طرفدار حقوق بشر همچنین 
دولت ایران را به اتخاذ تدابیری شدید 
برای محدود کردن آزادی بیان و اطلاع 
رسانی از این کشور و نیز تلاش »پنهان 
و  ایران  شهروندان  از  حقیقت«  کردن 

دنیای خارج متهم کرده است.
های  اتهام  این  بارها  ایران  دولت 
اساس  بی  را  المللی  بین  سازمانهای 

دانسته است.
عفو بین الملل در بیانیه روز جمعه خود 
کارکنان  از  تن   20 بازداشت  به  بویژه 

روزنامه »کلمه سبز« اشاره کرد.
منابع نزدیک به ستاد میرحسین موسوی، 
دوره  دهمین  نتایج  به  معترض  نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری ایران، گفته 
اند که نیروهای امنیتی دوشنبه شب اول 
تیرماه، با ورود به دفتر سایت »کلمه« و 

روزنامه »کلمه سبز« که متعلق به آقای 
خود  با  را  آن  کارکنان  است،  موسوی 

بردند.
این در حالیست که بر اساس گزارش 
ها، اياسن آتاناسیادیس، خبرنگار یونانی 
برای  و  نیز هست  بریتانیا  شهروند  که 
روزنامه واشنگتن تايمز از ایران گزارش 
در  از كشور  هنگام خروج  به  داد،  می 
فرودگاه امام خمينی دستگير و بازداشت 

شده است.
مازیار بهاری، خبرنگار ایرانی هفته نامه 
نیوزویک که تبعه کانادا نیز هست یکی 
در  که  است  نگارانی  روزنامه  از  دیگر 

تهران بازداشت شده است.
عفو بین الملل می گوید که دولت ایران 
باید فورا محل بازداشت روزنامه نگاران 
بازداشت شده را اعلام کند، از عدم آزار 
و اذیت آن ها اطمینان حاصل کند و به 
خانواده ها و وکلای آن ها اجازه ملاقات 

بدهد.
عبدالرضا تاجیک، فعال سیاسی و روزنامه 
نگار، مجتبی پور محسن، سردبیر روزنامه 
»گیلان امروز« و محمد قوچانی، سردبیر 
روزنامه  جمله  از  ملی  اعتماد  روزنامه 
بیانیه  در  ها  آن  نام  که  نگارانی هستند 

عفو بین الملل دیده می شود.

عفو بین الملل :  روزنامه نگاران ایرانی 
را آزاد کنید

متن بیانیه اعتراضی آیت الله منتظری
این است سیره و روش پیامبر و حضرت علی )ع(؟
حضرت آیت الله العظمی منتظری در واکنش به افزایش خشونتها بر علیه معترضین به تقلب در 

انتخابات بیانه ای به شرح زیر صادر کرد:

‏‏بسم الله الرحمن الرحيم ‏ 
‏

)الملک يبقی مع الکفر و لا يبقی مع الظلم (‏ 
‏

‏ ‏ملت بزرگوار و فهيم ايران 
‏ ‏سلام و تحيت به پيشگاه شما مردم غيور و فداکار، که يک بار ديگر همچون‏ ‏گذشته های 
پر افتخارتان در صحنه سياسی و اجتماعی کشور، رشادت و‏ ‏بلوغ فکری خويش را به اثبات 
رسانديد و برای احقاق حقوق از دست‏ ‏رفته خود، صبورانه سختی ها را تحمل نموديد; ولی 
مسئولين امور با آن که به‏ ي‏قين می‎دانند که همه منصب و مقامشان ثمره جانفشانی ها و از‏ ‏خود 
گذشتگی های شما ملت عزيز و بزرگوار است ، با کمال تأسف در برابر‏ ‏خواسته به حق شما مردم 
عزيز روشهايی اتخاذ نموده و به اعمالی دست زدند‏ ‏که در باور هيچ انسان منصفی نمی گنجد. 

‏اينجانب که در حد توان خويش ، در مبارزات عليه رژيم گذشته و برقراری‏ ‏جمهوری اسلامی 
نقش داشته ام ، ضمن اظهار تأسف و ناراحتی از اين‏ ‏برخوردها و رفتارهای چند روز گذشته ، 
در برابر مردم احساس شرمندگی‏ ‏می‎نمايم و صراحتا اعلام می‎دارم که اسلام عزيز و سيره نبوی 
و منش‏ ‏علوی با رفتار حاکمان فعلی تفاوتی آشکار دارد. اين برخوردها و سياستها‏ ‏که زير لوای 
حاکميت دينی انجام می‎شود به يقين موجب بدبينی اقشار‏ ‏وسيعی از مردم به اصل اسلام و 

حاکميت دينی خواهد شد و زحمات‏ ‏ارزشمند علمای اسلام را از بين خواهد برد. 

‏ ‏در کشور و نظامی که به اسلاميت و شيعه بودن خويش می‎بالد چگونه در‏ ‏منظر و مرآی جهانيان 
و پس از گذشت فقط سی سال از پيروزی انقلاب و‏ ‏در حالی که هنوز توده های مردم صحنه 
های پايانی رژيم گذشته را به ياد‏ ‏دارند، تهران و برخی شهرهای بزرگ ديگر را به يک پادگان 
بزرگ تبديل‏ ‏کرده اند و با سياستهای غلط خود برادران نظامی و انتظامی را در مقابل‏ ‏مردم قرار 
داده اند و با راه انداختن مأموران لباس شخصی که خاطره ‏ ‏چماقداران شاه را در اذهان تداعی 
می‎کند، ناجوانمردانه به جان جوانان و‏ ‏مردان و زنان اين مرز و بوم تاخته و آنها را به خاک و خون 
می‎کشند. با‏ ‏انحصاری نمودن تمامی امکانات رسانه ای و تبليغاتی ، روشنفکران و‏ ‏فرهيختگان و 
دانشجويان که همگی چشم و چراغ و فرزندان اين ملت اند را‏ ‏وابسته به اجانب می‎خوانند و هر 
روز به بهانه ای واهی آنها را دستگير و‏ ‏زندانی می‎نمايند. اينان سرمايه های اين مملکت اند. چرا 

آمار فرار مغزها از‏ ‏کشور تا اين ميزان بالاست ؟ 

‏ ‏آيا اين گونه برخورد با مسائل موجب وهن اسلام و تشيع نمی شود؟! آيا‏ ‏روش و سيره پيامبر)ص 
( و حضرت علی )ع ( که ما افتخار پيروی از آنان را‏ ‏داريم همين گونه بوده است ؟! رسول 
بزرگوار اسلام )ص ( و امير مومنان )ع (‏ ‏هيچ گاه مخالفان خود را دشنام نداده و به آنان تهمت 
نزدند، آنان را با شمشير‏ ‏ساکت ننموده و سياست ناپسند و نابخردانه خودی و غير خودی را در‏ 
‏مورد مسلمين پياده ننمودند. اينکه عده ای نسبت به حکومت خودی بوده‏ ‏و بتوانند دست به هر 
جنايتی بزنند، به خوابگاه دانشجويان حمله نموده و آنها‏ ‏را مورد ضرب و شتم قرار داده و از طبقه 
بالا به پايين پرتاب کنند،‏ ‏قتل های زنجيره ای را انجام دهند و فرهيختگان اين ملت را وحشيانه 
ترور‏ ‏نمايند و از مجازات مصون باشند، با هيچ دين و آئينی سازگار نيست ;‏ ‏خصوصا با شريعت 
مقدس اسلام که پيغمبر آن ) رحمة للعالمين ( است و‏ ‏جانشين بر حق او به خاطر درآوردن 

خلخال از پای زن يهوديه می‎فرمايد:‏ ‏اگر کسی از اين غصه بميرد بر او ملامتی نيست . 

‏ ‏اينجانب برای کليه شهدا مخصوصا شهيدان چند روز گذشته علو درجات ، و‏ ‏برای بازماندگان 
غمديده آنان صبر جميل و اجر جزيل از خداوند متعال‏ ‏خواهانم . 

‏ ‏توصيه من به ملت عزيز و بزرگوار ايران آن است که در کمال متانت و‏ ‏آرامش با آگاهی کامل 
خواسته های منطقی و بر حق خويش را پيگيری‏ ‏نمايند. 

‏ ‏به مسئولين و سردمداران حکومتی سفارش می‎کنم که با برخوردهای تند و‏ ‏غير عقلايی بيش 
از اين موجب بی اعتمادی ملت به آنان و جدايی مردم از‏ ‏نظام نگردند; و با دست برداشتن از 
لجاجت و اظهارات و عقايد اشتباه و‏ ‏تنگ نظری ، بين خود و مردم تفرقه ايجاد نکنند; و نسبت به 
اشتباهات‏ ‏انجام شده از مردم عذرخواهی نمايند; و با تشکيل هیأتی بی طرف و دارای‏ ‏اختيارات 
تام ، انتخابات اخير را به سرانجامی قابل قبول برسانند; و باور‏ ‏داشته باشند که مقامات دنيوی 
پايدار نبوده و ارزشی ندارد و آيه شريفه ‏ ) تلک الايام نداولها بين الناس ( را آويزه گوش کنند. 
اگر مردم شريف‏ ‏امروز خواسته های به حق خود را در اجتماعات آرام مطرح نکنند و‏ ‏مظلومانه 
سرکوب شوند، عقده هايی شکل خواهد گرفت که ممکن است‏ ‏بنيان هر حکومتی را هر چند 

مقتدر باشد برکند. 
‏ ‏در پايان حقيقت مرگ و قيامت را به خود و همگی افراد گوشزد نموده و از‏ ‏خداوند متعال 
می‎خواهم که توفيق ايمان و باور به ) انا لله و انا اليه‏ ‏راجعون ( را به همه ما عنايت بفرمايد. آمين 

رب العالمين . 

‏ ‏والسلام عليکم و رحمة الله و برکات



و این چیزی نیست که بتوان به سادگی از 
کنار آن گذاشت و با طرح اتهاماتی اینگونه و 

تهدید به محاکمه از آن صرف نظر نمود.
من نه تنها از پاسخگویی در برابر این اتهامات 
واهمه ای ندارم بلکه آمادگی دارم تا نشان 
دهم چگونه مجرمان انتخاباتی در کنار مسببان 
اصلی اغتشاشات 
اخیر قرار گرفتند 
را  مردم  خون  و 
ریختند  زمین  بر 
و اکنون کوشش 
می کنند، صحنه 
هایی را که صدها 
ها  ده  و  شاهد 
را  آن  تصویر 
گواهی می دهند 
به گونه ای دیگر 
جلوه دهند؛ آماده 
دهم  نشان  تا  ام 
کسانی  چگونه 
در  عملشان  که 
راستای ایجاد هرج و مرج در کشور، تضعیف 
نظام و منافع بیگانگان است، تلاش نمودند 
به بهانه تخریب‌گری های عناصری نامعلوم، 
جنبش سبز شما را اغتشاشگری و وابسته به 
بیگانه معرفی کنند؛ ولی حاضر نیستم به خاطر 
مصالح شخصی و هراس از اینگونه تهدیدها 

متن بیانیه هشتم میرحسین موسوی خطاب به مردم ایران
بسمه تعالی

مردم هوشیار و شریف ایران

طی روزهای اخیر، صدا و سیما، خبرگزاری 
دولتی  های  روزنامه  برخی  دولتی،  های 
به دولت و  وابسته  اینترنتی  و سایت های 
فضای  از  ای  عمده  بخش  کیهان،  روزنامه 
قبل،  آنچه  دادن  جلوه  وارونه  به  را  خود 
انتخابات  دهمین  برگزاری  از  پس  و  حین 
ریاست جمهوری ایران رخ داد، اختصاص 
داده اند. آنها با استفاده از امکاناتی که متعلق 
به شماست، نه تنها به پنهان ساختن تخلفات 
و حوادث دلخراشی که در ایام اخیر اتفاق 
افتاد، می پردازند بلکه مسوولان مستقیم و 
غیرمستقیم آن را کسی معرفی می کنند که 
تنها شما را در مسیر احقاق حقی که داشته 

اید، همراهی کرده است.
واقعیتی که آنان بیهوده تلاش می کنند نادیده 
انگارند آن است که در این انتخابات تقلبی 
معترضان  آن،  از  افتاده و پس  اتفاق  بزرگ 
غیرانسانی  ای  گونه  به  وضعیت  این  به 
مورد هجوم قرار گرفته و کشته، زخمی و 
یا بازداشت شده اند. اگر با مسببین جنایت 
کوی دانشگاه در 18 تیر 1378 به گونه ای 
امروز  شد،  می  برخورد  قانونی  و  مناسب 
شاهد تکرار آن فجایع در ابعادی وسیع تر 
و وارونه جلوه دادن واقعیت ها به گونه ای 

جسورانه تر نبودیم.
همان ها هستند که هنوز با اتکاء به امکاناتی 
که متعلق به عموم مردم است در راستای 
منافع گروهی خود بی پروا به دروغ گویی 
و پرونده سازی برای دیگران ادامه می دهند 
و افعالی را که خود عامل آن هستند را به 

بنده نسبت می دهند. آنان غافلند که موسوی 
با این ترفندهایی که ماهیت آن برای همه 
مردم روشن شده است، از صحنه بیرون نمی 
رود. آنچه در این روزها رخ داد اصل نظام 
جمهوری اسلامی را که میراث امام بزرگوار 
و شهدای گرانقدرمان است هدف قرار داده 

	*مجرمان انتخاباتی در کنار مسببان اصلی 
اغتشاشات اخیر قرار کرفتند

	*در این انتخابات تقلبی بزرگ اتفاق افتاده و 
سپس معترضین به این شکل غیرانسانی مورد 

هجوم قرارگرفته، کشته، زخمی و یا بازداشت شده 
اند.

	*با اتکاء به امکاناتی که متعلق به عموم مردم 
است،  در راستای منافع گروهی خود بی پروا به 

دروغگویی و پرونده سازی برای دیگران ادامه می 
دهند.

استیفای  سبز  سایه شجره  در  ایستادگی  از 
حقوق ملت ایران که امروز به خون به ناحق 
ریخته شده جوانان این کشور آبیاری شده 
است، لحظه ای صرف‌نظر نمایم. از مجموع 
آرای ریخته شده در صندوق ها تنها یک رأی 
متعلق به من است و شما به خوبی می دانید 
که مشکل آنها با میلیون ها رأیی است که 

جوابی برای سرنوشت آنها ندارند.

باز هم از عموم ملت شریف ایران متواضعانه 
درخواست می کنم با حفظ آرامش و پرهیز از 
ایجاد تنش، در دام بدخواهان که کوشش می 
کنند این حرکت گسترده اجتماعی را شورش 
و اغتشاش و وابسته به بیگانه قلمداد کنند، 
با زیرکی و هوشیاری که ویژگی  نیفتند و 
ممتاز شماست این توطئه ها را مهار نمایند. 
با  و  قانون  چارچوب  در  اعتراض  تداوم 
رعایت اصول و مبانی نشأت گرفته از انقلاب 
اسلامی، راهبرد اصلی است که ضامن تداوم 

و دسترسی به اهداف شماست.
یاران جاهل و  با همراهی  دشمن خارجی 
طماع خود در داخل بر آنست که مطالبات 
این حرکت عظیم خودجوش را به خوارج 
بیرون از نظام نسبت دهد و حتی الله اکبرهای 
از دل برآمده شما را چون قرآن های سر نیزه 
معرفی کند. بر ماست که با رفتار و گفتار خود 

این توطئه شوم را خنثی نماییم. 

به دنبال پخش شایعه درگذشت سعید حجاریان 
در زندان با همسر وی تماس گرفتیم. وی ضمن 
رد این شایعه از ملاقات با حجاریان خبر داد،هر 
چند تاکید کرد که او در شرایط بسیار نگران کننده 

ای قرار دارد.
خانم حجاریان که در صدایش اندوه سنگینی موج 
می زد،از ملاقات با همسرش در زندان اوین خبر 

داد و گفت:من امروز ایشان را دیدم
کجا بودند؟

بازداشتگاه اوین
چی شد که ملاقات دادند؟

نمی دانم چرا ملاقات دادند و علت موافقت شان 
با ملاقات چه بود؛ولی هر چه بود وضعیتشان اصلا 
خوب نبود.به هر حال می دانید که ایشان از ترور 
ده سال پیش به شدت آسیب دیدند.در واقع زنده 
ماندن ایشان یک معجزه بود ولی  بعد از آن بسیار 
ناتوانند و در واقع به لحاظ فیزیکی مثل یک کودک 
شیرخوار هستند.اصلا بازداشت و نگهداری ایشان، 
فشار زیادی بر وی وارد می آورد.فشار خون او 
همیشه پایین بود ولی امروزکه فشارش را گرفتم 
بسیار بالا بود. برای همین به شدت نگران سلامتی 
او هستم.الان فشار سنگینی روی اوست. او الان 
فقط نگران خودش نیست، نگران وضعیت جامعه 
حجاریان  آقای  واقع  در  هست.  هم  انقلاب  و 

زندگیش را در این راه گذاشته است.
توانستید صبحتی هم بکنید؟

نه؛ صحبت ها در حد سلام و احوالپرسی بود ولی 
صورتش مرتب از اشگ خیس می شد.یعنی قیافه 
نشان می داد که به شدت از وضعیت پیش آمده 
متاثر و نگران است که خدای ناکرده اتفاقی برای 

ایران بیفتد.
ملاقات پشت شیشه بود؟

نه؛حضوری بود.
تنها بودید؟

نه با برادرشان و پسرم رفته بودیم.
مامورین هم بودند؟

بله؛بودند و دوربین گذاشته بودند. البته به نظر نمی 
رسید ضرب و جرحی شده باشند، ولی وضعیت 
شان اصلا خوب نبود. من نگران هستم که سکته 
بکنند. یعنی اگر خدای ناکرده مشکلی برایشان پیش 

بیاید اینها می خواهند چطور جوابگو باشند.
ایشان وقتی بیرون بودند خودشان می توانستند به 

تنهایی از عهده کارهای روزمره شان بربیایند؟
او با واکر راه می رود و با کوچکترین حرکتی 
زمین می خورد. این اتفاق بارها در خانه افتاده 
بود ولی حالا اگر این اتفاق در آنجا بیفتد بسیار 
به  سرش  کنید  شد؛فرض  خواهد  تمام  سنگین 
جایی بخورد؛آقایان چطور می خواهند جوابگو 
باشند. یا به هر حال با توجه به اینکه فشارش بالا 
رفته وغذای زندان هم غذای مناسبی نیست، اگر 
چربی خونش بالا برود بسیار خطرناک است.برایش 
آسپیرین گذاشته اند ولی آسپیرین می تواند باعث 
خونریزی معده شود،و اگر این اتفاق بیفتد معلوم 
نیست چه عواقبی به دنبال داشته باشد.حالا اگر 
بیرون باشند این چیزها قابل کنترل است ولی در 

آنجا نمی دانم چه خواهد شد.
داروی مخصوصی می خورند؟

بله، او داروهای زیادی می خورد از جمله  داروی 
آرامبخش.روزانه ده تا قرص می خورند که حرکت 
های اضافه را کنترل کند. هر کدام از این قرص ها 

می تواند مصرف کننده را تا دو روز بخواباند.
الان این داروها را دارند؟

بله برایشان بردیم.
از کسانی که آنجا بودند نپرسیدید بردن کسی مثل 

ایشان برای چیست؟

آنها کاره ای نبودند؛مامورانی بودند که فقط آنجا 
بودند؛ بنده خداها آن هم مثل بقیه مردم.

با مسئولین تماسی گرفته اید؟مثلا با آقای مرتضوی 
که ظاهرا اداره این امور به ایشان محول شده؟

بله ؛آقای مرتضوی می گوید ایشان در حزب فعال 
نبوده.قانونی  غیرقانونی  که  حزب  این  بوده.خب 
فعالیت می کرده.همه چیز شفاف بوده.ایشان هم در 
سال دو سه تا مقاله بیشتر نمی نوشتند که این مقاله 
هم در روزنامه هایی چاپ می شده که مجاز بوده.

کار خاصی انجام نداده.
الان مهم ترین نگرانی شما در مورد آقای حجاریان 

چیست؟
من بیشتر نگران سلامتی ایشان هستم.یعنی از یک 
طرف مظلومیت ایشان خیلی من را متاثر می کند.

یعنی اینکه چنین موجودی را ببرند باز جویی کنند 
خیلی  خیلی  من  برای  دهند  قرار  فشار  تحت  و 
رقت آوراست. نمی توانم تحمل کنم.من دلم نمی 
خواهد چهره کشورم را چیزی شبیه اسراییل ببینم 
که یکی از رهبران فلسطین را با وضعیت جسمی 
مشابه در زندان نگاه داشتند و وقتی هم بیرون آمد 
دوباره ترورش کردند.کشور من از این نظر کشور 
خوشنامی بود؛ من دلم نمی خواهد این چیزها را 
باورکردنی  برای من  این چیزها  ببینم.یعنی اصلا 
نیست؛ برای این انقلاب همه ما زحمت کشیدیم؛ 
همه مردم زحمت کشیدند؛خود من یکی از این 
مردم. زندان رفتم. شکنجه شدم و زجر کشیدیم تا 
این سیستم آمد. سال های سال احساس خوشبختی 
من  برای  چهره  این  خواهد  نمی  کردم.دلم  می 

مغشوش بشود.
آقای حجاریان می دانستند بیرون چه خبر است؟از 

درگیری ها و کشتارها خبر داشتند؟
در جریان  ولی  شنوند؛  می  را  اکبرها  الله  صدای 
چیزهای دیگر فکر نمی کنم باشند. گفتند یک قران 

و یک مفاتیح دارند؛فکر نمی کنم در جریان چیز 
دیگری باشند. فقط از ما خواستند برایشان حافظ 

ببریم.
با شناختی که از آقای حجاریان دارید فکر می 
کنید اگر می فهمیدند که بچه های مردم اینطور در 

خیابان ها کشته می شوند چه حالی می شدند؟
من البته چیزی نگفتم تا حالش بدتر نشود ولی فکر 
می کنم گریه هایی که می کرد به خاطر همین چیزها 
بود. ایشان متاثرند نظامی که در ایجاد، تقویت و 
بقایش نقش داشتند،و می خواستند زوایایی را که 
در آن دچار مشکل بود اصلاح کنند،حالا دچار این 

وضع شده. این برایش خیلی دردناک است.
آقای حجاریان پیش از این ماجراها،به این انتخابات 

چه امیدی داشتند؟
ببینید این اتفاقات خیلی غیرمنتظره بود.او بیشتر 
بودند  انتخابات  بود. دوستانش که سرگرم  منزل 
و او هم که نمی توانست این طرف و آن طرف 
برود.وقتی من از سرکاربه خانه بر می گشتم می 
گفت چه خبر؛می گفتم من که خبر خاصی ندارم 
؛روزنامه ها را بخوان.می گفتم: چه می شود؟جواب 
می دادند:نگران نباش.درست می شود.حالا اینطور 
شد.من الان تنم از هر طرف زخم خورده. یکی 
یکی  جامعه.  وضعیت  شوهرم؛یکی  وضعیت 
می  دلم  واقعا  بینم.  می  را  ها  جوان  وضعیت 

خواهدببینم که این نظام به صراط مستقیم برگردد.
چطوری ممکن است؟

اگر عقل ها جمع بشود،عملی است. بارها از این 
اتفاقات افتاده ولی با تدبیر جمعی حل شده.

ولی الان خون بچه ها این وسط است
آن بچه ها همگی آرزی اصلاح امور را داشتند 
پایمال  آنها  خون  بیفتد  اتفاق  اصلاح  این  واگر 

نخواهد شد.

همسر حجاریان: وضعیت سعید در زندان بسیار نگران کننده است



رفتار  نوع  و  كشور  در  اخير  تحولات 
تهيه  نحوه  از  حاكم،  اقتدارگراي  جريان 
مقدمات انتخابات تا برگزاري و اعلام نتايج 
در  نظير  بي  محدوديت  آن،  باور  غيرقابل 
قطع  جمله  از  اجتماعي  ارتباطات  جريان 
پيامك ها و اختلال در تماس هاي تلفني 
اينترنتي، دروغ پراكني  و محدوديت هاي 
آشكار و تحريف هاي بهت آور رسانه به 
اصطلاح ملي و ديگر رسانه هاي وابسته به 
جريان دولتي از وقايع روز كشور، خشونت 
بي سابقه در مواجهه با اعتراض هاي آرام 
و مدني، تهديد و ارعاب مخالفان سياسي، 
خبررساني  فعاليت  در  شديد  محدوديت 
كشور  در  خارجي  و  داخلي  هاي  رسانه 
بازداشت حاميان  بالاخره موج گسترده  و 
مهندس ميرحسين موسوي و فعالان سياسي 
اصلاح طلب و برخي روزنامه نگاران، نزد 
يا شبه كودتاي  ناظران، كودتا  از  بسياري 

انتخاباتي نام گرفت.
اما شنيده ها و شواهد دكيري حاكي است 
كه جريان حاكم به در دست گرفتن قدرت 
نداده و هدف  به هر نحو ممكن رضايت 
حساب  تسويه  هدف  با  را  ديگري  شوم 
گسترده داخلي با مخالفان سياسي قانوني 

در سر دارد.
پس از دستگيري هاي عجيب عده اي از 
محل  و  خيابان  منزل،  در  سياسي  فعالان 
كار كه گاه باتندي و خشونت همراه بوده، 
كي تحليل مبتني بر شايعاتي بود مبني بر 
اينكه بازداشت شدگان قرار است به شيوه 
اي شناخته شده، تحت فشار براي اقرار به 
مسايلي قرار بگيرند كه همچون بسياري از 
اقارير مشابه، كذب آنها براي تمامي ناظران 
اما  است  بديهي  كشورمان  آگاه  مردم  و 
هنوز براي برخي از چهره ها و جريان هاي 
شناخته شده جريان اقتدارگرا، اين روش از 

اعتبار برخوردار است.
تحليل خوش بينانه دومي نيزمطرح بود مبني 
رفتاري  رفتار جريان حاكم،  اين  اينكه  بر 
در  كه  است  موقتي  و  عصبي  هيستركي، 
برابر موج گسترده مردمي، خط ارعاب را 
دنبال مي كند و پس از مدتي، حداكثر پس 
آزاد مي  انتخابات،  نتايج  اعلام رسمي  از 
شوند. اما آنچه در چند روز اخير در رسانه 
اقتدارگرا  و  دولتي  به جريان  وابسته  هاي 
منعكس شده، متاسفانه نظريه بدبينانه اول را 

تاييد مي كند.
ارائه تحليل هاي هذيان گونه و رسوا مبتني 
معلوم  بازداشت شدگاني كه  اعترافات  بر 
بر اساس  از چه كانالي، چگونه و  نيست 
چه قانوني به رسانه هاي اقتدارگرا رسانده 
مي شود، گذشته از اينكه در صحت وقوع 
چنين اعتراف هايي ترديد جدي وجود دارد 
بين  انشقاق در  و  انفعال  احتمالا هدف  و 
نيروهاي فعال در جامعه را دنبال مي كند، 

تاييد كننده اين مطلب است كه اراده جريان 
حاكم بر گرفتن ماهي هاي درشتي از آب 
گل آلود موجود است و به انحصار قدرت 

در دستان خود رضايت ندارد. 
اتهام  اين هستند كه حالا كه  آنها در پي 
كودتاي انتخاباتي را به جان خريده اند، به 
از  براي  ديگر چيزي  كه  آبرويي  بي  سان 
دست دادن ندارد، كيباره خود را از شر هر 
بان  گونه رقيب و مخالف قانوني و ديده 
مدني و هر شخص حقيقي و حقوقي دست 

و پاگير ديگري راحت كند.
به ميان كشيدن موضوع انقلاب يا كودتاي 
مخملي از سوي اصلاح طلبان در خدمت 
در  تازه  ماجراي  اين  است.  هدف  همين 
تحولات اخير همان حكايت تكراري دكمه 
اي است كه براي آن به دنبال كت مي گردند. 
اتهامي را بدون سند به ميان كشيده اند و 
حالا وظيفه يافته اند تا به هر نحوي آن را 
اثبات كنند و براي اين قباي دوخته، پكيري 
براي پوشيدن و آنگاه نواختن بتراشند. در 

وسيله  كه هدف  آنها  مايكاوليستي  مكتب 
برخي  به  فشار  اينك  كند،  مي  توجيه  را 
از پاك ترين فرزندان اين ملت و انقلاب 
در جريان است تا كيباره آنها را در زندان 
متوجه كند كه در تمام اين سال ها در حال 
خيانت به انقلاب و ميهن و مردم خود بوده 
اند و ناگهان بازجويي از راه رسيده و آنها 
را متوجه خيانت خود كرده است. ادعاي 
هاست  سال  كه  مخملين  انقلاب  محمل 
اقتدارگرايان مايلند به اصلاح طلبان نسبت 
دهند و البته ناكام مانده اند. بگذريم از اينكه 
امكان انقلاب مخملي در ايران اساسا ممكن 
نيست و شبيه خواندن رژيم هايي كه در آنها 
انقلاب مخملين حادث شد با هر نظامي به 
واقع توهين به آن نظام و متقلب و غيرقابل 
اصلاح خواندن آن است كه اصلاح طلبان 

قطعا چنين نگاهي را به نظام ندارند.
در چنين شرايطي كه مستي قدرت هوش 
از سر اقتدارگرايان برده و گنجينه پرافتخار 

نظام از اعتماد عمومي را به حراج در بازار 
گذاشته،  قدرت  روزه  چند  هوس  و  هوا 
بي  بايد  كه  نهادهايي  از  عمومي  اعتماد 
كرده،  سلب  را  نيستند  ولي  باشند  طرف 
انتخابات را از معنا تهي كرده، اطلاعات و 
آمار رسمي را به دستمايه اي براي طنز و 
شوخي هاي مردمي بدل كرده، لنگرگاه هاي 
معنوي جامعه در بحران ها را ملعبه منويات 
خود كرده و سرمايه اجتماعي را فرو ريخته، 
اينك به سراغ سرمايه هايي ديگر از نظام و 
انقلاب رفته اند كه همانا فرزندان صادق و 
پاك آن هستند و بناي آن دارند كه اتهامات 
فشارهاي  اهرم  از  استفاده  با  را  سنگيني 

غيرقانوني به آنها نسبت دهند.
بديهي و بر ما مسجل است كه اقتدارگرايان 
در صورت تكرار اين روش بارها آزموده 
آبرويي  بي  بر  تنها  و  نبسته  طرفي  شده، 
خود افزوده و جامعه ما بر اساس خاطرات 
اعتراف گيري هاي ساختگي بسياري كه در 
هايي  بازي  چنين  فريب  دارد،  خود  ذهن 
را نمي خورد، اما هزينه هايي كه بر نظام 
تحميل مي شود و ظلمي كه بر عزيزانمان در 
بازداشتگاه ها و زندان ها مي رود و وظيفه 
مان در برابر خانواده هاي مورد جفاي اين 
بازداشت شدگان، ما را از سكوت در برابر 

اين ستم باز مي دارد.
در اين وضعيت دشوار و تلخ كه دل همه 
متعلقان به انقلاب و شعارهاي متعالي آن به 
درد آمده و بزرگان آن كيي پس از ديگري 
مورد اتهام و بي احترامي نامحرمان با انقلاب 
مراجع  بزرگان،  همه  از  گيرند،  مي  قرار 
عظام كه اين روزها مرتبا به تظلم به آنها 
مراجعه مي شود و هنوز منتظر پاسخ بايسته 
برخي از اين بزرگواران هستيم كه تاكنون 
پاسخي نداده اند، مقامات مستقل قضايي به 
خصوص رييس محترم قوه قضاييه جناب 
آيت الله هاشمي شاهرودي، احزاب و گروه 
ها درخواست داريم تا در برابر اين خطاي 
بزرگ كه شواهد آن در سايت ها و روزنامه 
هاي جريان اقتدارگرا قابل مشاهده است، 

ايستاده و موضع گيري كنند. 
كه  كنيم  مي  اعلام  ديگر  بار  همچنين 
هرگونه اعترافي كه در زندان، تحت فشار 
از بازداشت شدگان گرفته شود قانوني و 
قابل استناد نبوده و اين شيوه نخ نما تنها 
در اين وضعيت گره اي به گره هاي كور 
خودساخته اقتدارگرايان براي نظام خواهد 

افزود.
تنها راه حل براي خروج از بحران فعلي، 
از  پرهيز  عدالت،  و  به صداقت  بازگشت 
دروغ، آزادي فوري بازداشت شدگان اخير 
و احقاق حقوق قانوني ملت است و جز اين 
راه به گواه تاريخ و وعده هاي حق الهي، 
به مقصود نرسيده و پايان خوشي را براي 

رهپويان آن به همراه ندارد.

بیانیه جبهه مشارکت در باره پروژه های نخ نمای اعتراف گیری:

هدف شوم جریان حاکم تسویه حساب گسترده سیاسی است

جريان حاكم به در 
دست گرفتن قدرت 

به هر نحو ممكن 
رضايت نداده و هدف 

شوم ديگري را با 
هدف تسويه حساب 

گسترده داخلي با 
مخالفان سياسي 

قانوني در سر دارد

خیری در شر 
 عبدلعلی بازرگان
کسانی که آن دروغ تقلب آميزرا مرتکب شدند، گروه 
متشکلی از شما )نه بيگانه( هستند. اين حادثه را شر 
است.  خير  شما  برای  اش(  )نتيجه  بلکه  مپنداريد، 
برای هريک از آنها ) که نقشی در اين عمل واژگونه 
داشتند( عقوبتی است به تناسب عملشان، و آن کس 
را نيز، که نقش اصلی١  را در اين ماجرا ولايت کرده 

است، عذاب عظيمی است. سوره نور آيه ١١ 
سی  سال است که  در متن مصيبت ها و درد و رنج 
ها، تسليت و تبريک توأمان!! با تار و پود اين ملت 
مظلوم عجين شده و به فرهنگی آشنا برای مردم کوچه 
و بازار تبديل گشته است. در چنين بستری است که 
اين تسليت و تبريک را به ملت عزيز ايران عرض 
ميکنم. تسليت از خون های به ناحق ريخته شده، 
وحقوق  انقلاب  اوليه  اصيل  های  آرمان  به  خيانت 
شخصيت  به  توهين  و  مردم  تحقير  ملت،  بديهی 
رياست  انتخابات  دهمين  در  آنها  آراء  و  وانتخاب 
جمهوری، و تبريک، به ايستادگی و استقامت شان 
در راه آزادی و حاکميت ملت، به رغم همه خطرات 
و خسارت ها. البته از ذوب شدگان در ولايت مطلقه 
فقيه و توجيه گران و تئوريسي نهايش که بارها و به 
وضوح رأى و انتخاب مردم را فاقد اعتبار شرعی و 
تنها برای تحقق امر ولايت لازم شمرده اند، انتظاری 
نمی رفت و هرگز نمی رود که امانت دار آراء مردم 
باشند، اما اميدی بود که در انتخاب ميان گزينه های 
محدود شورای نگهبان حداقل حقی برای مردم قائل 
باشند! مردمی که از استبداد ولايت و تنگی معيشت به 
تنگ آمده و خواهان تغييری اساسی در ارکان مديريت 

کشور بودند. 
دريغ که درد ديکتاتورها را درس تاريخ درمان نمی 
کند! اما خون و خسارت و خرابی ها می گذرد و 
خائنين به سزای اعمالشان می رسند وسرانجام، اين 
ملت ها هستند که با همّت خود و حمايت پروردگار 

پيروز و پابرجا می مانند. 
يک روی سکه، سلطه سرکوب است و تلخ کامی 
وتنهائی مردم در غياب سازمان ها و تشکيلات رهبری 
کننده و بسته شدن بيشترراه های ارتباطی و اطلاع 
های  سرچشمه  جوشيدن  آن  ديگر  روی  رسانی، 
غيرت و قدرت ملتی که قد علم ميکند و به آفتاب 

آزادی سر می کشد. 
تا شما به کدام روی سکه چشم دوخته  باشید؟... آيا 

پرتو خورشيد در روی دوم سکه آشكار نيست؟ 
همين که چهره متقلبان رياکار برای بخش ديگری 
ازملت، که تاکنون در خوشباوری بودند، آشکار شده 

است، آيا پيروزی اندکی است؟ 
همين که نخست وزيرحمایت هشت ساله پايه گذار 
نظام ولايت فقيه و رئيس مجلس منتخب نمايندگان 
اسبق به همان شعارهای مردم در سی سال گذشته 
با  را  آنها  خواه،  تماميت  حاکمان  وعملکرد  رسيده 
مردم و مردم را با آنها نزديک کرده، آيا موفقيت اندکی 
وافزايش  انحصار طلب  نيروهای  آيا ريزش  است؟ 

نيروهای مردمی پيروزى نيست؟ 
همين که خواسته های قانونی و مشروع يک ملت 
مشخص و ملموس تر و صفوف آ نها برای احقاق 
حقوقشان متشکل تر و متراک متر شده، آيا دستاورد 

کمی است؟ 
همین که تضاد ولايت مطلقه يک فرد با مصلحت 
يک ملت، و تعارض حکم حکومتی او با آراء ميليونی 
مردم برای توده های مردم ملموس تر ازهميشه شده، 

آيا گام کوچکی است؟ 
از  حقوقشان،  مطالبه  برای  مردم  ترس  که  همين 
حملات نيروهای ضربتی زائل شده و زور را با زبان 
منطق پاسخ می دهند آيا تحول بزرگی نيست؟ پس) 
به تعبير آيه فوق( اين حوادث را شر نپنداريد، بلکه 
نيروی  به  برآنکه  ملت، مشروط  برای  است  خيری 
منطق و مسالمت و احتراز از خشم و انتقاماز آن بهره 

برداری بهينه کنيم. 
انقلاب سال ۵٧ به ما آموخت که می توان با گل گلوله 
ها را در گلوی تفنگ خفه کرد و ارتشی نيرومند را به 
زانوی مسالمت و به جبهه مردمی درآورد. چرا امروز 
اين تجربه را تکرار نکنيم و چرا پاسداران به پيام ملت، 
که پيروی عملی از اخلاق حسينی است، نمی پيوندند 

تا به خشم مردم و خسران اخروی گرفتار نشوند؟ 
اوباشی  و  اراذل  را   ١٣۴٢ سال  خرداد  نيمه  قيام 
وابسته به حاکمان با آتش زدن اتوبوس ها و حمله 
به مدارسی دخترانه لکه دارکرده و زمينه ساز توجيه 
تبليغاتی آن برای سرکوبی خونين شدند. در آستانه 
انقلاب سال ۵٧ نيزچنين ترفند و توطئه هائی بسيار 
صورت می گرفت، اما هوشياری و مراقبت مردم آنها 
را خنثی ميکرد. تضمين پيروزی های اين مرحله نيز 

همان مقاومت ها و مراقبت ها را می طلبد. 
آ پيام کتاب سمانی مسلمانان در چنين شرايطی، »صبر 
و تقوا« ست. »صبر« يعنی مقاومت و ايستادگی در 
برابر متجاوزين به حقوق مردم، صبری فعال و ستم 
يعنی  و«تقوا«  گريز.  تکليف  انفعالی  صبر  نه  ستيز، 
خويشتن داری از غلبه احساسات و ارتکاب اعمال 

خلاف اخلاق و انسانيت. 
آری، اگر صبر و تقوا داشته باشيد، طرح ها و توطئه 
های آنها کوچک ترين ضرری به شما نمی زند. چرا 

که خداوند بر آنچه می کنند احاطه کامل دارد. 
آمُْ آيَدُْهُمْ شَيئْاً إنَِّ اللّهَ بمَِا   وَإنِ تصَْبرُِواْ وَتتََّقُواْ لاَ يضَُرُّ
يعَْمَلُونَ مُحِيطٌ  آل عمران ١٢٠ 
٢۵ خرداد



شمار زيادی از اساتید برجسته دانشگاه از کشورهای مختلف نظير ايالات متحده، 
بريتانيا، فرانسه، آلمان، کانادا، لهستان، اسلوونی و هلند با انتشار نامه‌ای سرگشاده ضمن 
حمايت از تظاهرکنندگان ايرانی از دولت ايران خواستند از دست زدن به هرگونه 

واکنشی که مردم ايران را متمايل به دخالت خارجی کند پرهيز کند.

در نامه سرگشاده دانشگاهيان جهان در حمايت از تظاهرکنندگان ايرانی که از جمله 
در يکی از سايت‌های اينترنتی متعلق به شبکه سی‌ان‌ان )ireport.com( نيز منتشر 
شده خاطرنشان شده است که سال‌ها تلاش برای صدور دموکراسی به نقاط مختلف 
جهان با حمايت کشورهای خارجی منجر به ايجاد نوعی بدبينی در قبال آن دسته از 
جنبش‌های مدنی حامی اين طرز فکر شده است، اما در نهايت آن چه به عنوان اصل 
پابرجا می‌ماند خواسته مردم است. »تنها خود مردم هستند که می‌توانند در اين باره 

تصميم بگيرند.«
در اين نامه سرگشاده که به امضای شمار زيادی از استادان و دانشگاهيان چندين 
دانشگاه معتبر اروپايی و آمريکايی رسيده است، با اشاره به اظهارات علی خامنه‌ای، 
رهبر ايران، که در خطبه‌های نماز جمعه ضمن تهديد تظاهرکنندگان مسئوليت هرگونه 
خشونتی را متوجه مخالفان خود دانسته بود آمده است »استدلال خامنه‌ای برای کسانی 

که به بررسی جنبش‌های جمعی می‌پردازند بسيار آشناست«.
در بخش ديگری از نامه دانشگاهيان جهان در حمايت از جنبش مردمی ايران به اين 
سخنان خامنه‌ای استناد شده که گفته است کوتاه آمدن در مقابل خواسته‌های مردم و 

فشارهای »غيرقانونی« به شکل‌گيری نوعی »ديکتاتوری« می‌انجامد.

امضاکنندگان نامه مزبور با رد اين سخنان تاکيد کرده‌اند، اين اظهارات مشابه همان 
منطقی است که دستگاه‌های حاکم در مواجهه با حرکت‌های مردمی در عصر جديد 
در نقاط مختلف جهان از سال ۱۷۸۹ در فرانسه تا سال ۱۹۷۹ در خود ايران به کار 

می‌بردند.
در نامه دانشگاهيان جهان در حمايت از تظاهرکنندگان ايرانی همچنين تاکيد شده 
است، حرکت‌های جمعی صرفاً ريشه در خواست مردم دارد. در ادامه اين نامه به نقل 
از منشور کنگره ملی آفريقا که با رژيم نژادپرست آفريقای جنوبی مبارزه می‌کرد آمده 
است که هيچ دولتی نمی‌تواند ادعای اقتدار کند، مگر اين که به خواست همه مردم 

متکی باشد.
بيش از پنجاه تن از استادان دانشگاه‌های معتبر جهان از جمله دانشگاه‌های کاليفرنيا، 
لندن، برکلی، پرينستون، کالج بين‌المللی فلسفه در پاريس، دانشگاه کراکف لهستان، 
دانشگاه دن‌ور، دانشگاه نيويورک، دانشگاه آزاد برلين و دانشگاه جرج واشینگتن در نامه 
سرگشاده خود خاطرنشان کرده‌اند که اين حق مردم ايران است که در مورد سرنوشت 

سياسی خود تصميم بگيرند.
در اين نامه با اشاره به اين که ناظران خارجی تحت تاثير شجاعت تظاهرکنندگان ايرانی 
قرار گرفته‌اند، بر حق قانونی مردم ايران برای برخوردار شدن از حق تجمع و بيان 

نظرات و دسترسی آزاد به اطلاعات تاکيد شده است.
در میان امضاکنندگان نام شخصیت‌های معروفی مانند نوآم چومسکی، زبان‌شناس 
آمریکایی، جورجو آگامبن فیلسوف، و اسلاووی ژیژک، فیلسوف و متفکر اسلوونی، 

دیده می‌شود.

نامه سرگشاده دانشگاهیان جهان در حمایت از تظاهرکنندگان ایرانی

اسلاووی ژیژک، فیلسوف شهیر اهل اسلوونی 
و یکی از رهبران فکری چپ نوین در اروپا، از 
جمله کسانی بود که در روزهای گذشته زبان 
معترضان  از  از حکومت و حمایت  انتقاد  به 

ایرانی گشود.
مخملی  انقلاب‌های  منتقدان  از  خود  ژیژک 
است.  جهان  در  غربی  ارزش‌های  پمپاژ  و 
اما وی رخدادهای ایران را شبیه هیچ یک از 
انقلاب‌های مخملی نمی‌داند و برایش ارزشی 

کاملا متفاوت قائل است.
لوبلیانا  دانشگاه  در  جامعه‌شناسی  استاد  وی 
از  بسیاری  میهمان  مدرس  و  اسلوونی  در 
دانشگاه‌های اروپایی و آمریکایی است. ژیژک 
در دهه ۱۹۸۰، یکی از مخالفان فعال حکومت 

کمونیستی در یوگسلاوی سابق بود.
سخنرانی‌های  از  یکی  در  ژیژک  اسلاووی 
اتفاقات  به  دوباره  دانشجویان  برای  اخیرش 
اخیر ایران پرداخته است. زمانی که یک رژیم 
خودکامه با بحران نهایی خود روبه‌رو می‌شود، 
دو  در  معمولاً  آن  سراسیمگی  و  آشفتگی 
حرکت خود را نشان می‌دهد؛ قبل از سقوط 
قطعی مردم تشخیص می‌دهند که بازی به پایان 
رسیده و دیگر از حکومت هراسی ندراند. نه 
تنها مشورعیت خود را از دست می‌دهد بلکه 
واکنش خشم‌آلود آن را مردم نشانه درماندگی 

حکومت می‌دانند.
آن  در  که  کودکانه  کارتون‌های  مثل  درست 
گربه‌ای در آخرین لحظات فرار به لبه پرتگاهی 
نگاه  پایین  به  که  لحظه‌ای  آن  در  و  می‌رسد 
می‌بینند،  خالی  را  خود  پای  زیر  و  می‌کند 
سقوط می‌کنند. رژیم‌های خودکامه نیز چنین 
را  آنها  است  کافی  فقط  و  دارند  سرنوشتی 
مجبور کنیم که به زیر پای خود نگاه کنند و 

پرتگاه را ببینند.
ژیژک قبل از ارائه تحلیل خود از مختصات 

حرکات اعتراضی فعلی در ایران به دیدگاه‌هایی 
اشاره می‌کند که به نظر وی درک درستی از 

این حوادث نمی‌دهند:
یک عده به غلط این جنبش را چیزی مشابه 
می‌دانند  غرب  طرفدار  مخملی  انقلاب‌های 
و فکر می‌کنند که این حرکات گام‌های اول 
پایان  و  غربی  دمکراتیک  نظام  یک  برقراری 

اسلام سیاسی در ایران است.
ایران  در  تحول  از  ناامیدی  با  دیگری  عده 
‌می‌گویند: لیافت مردم این کشور همین احمدی 
بنابراین با دیدی  نژاد و حامیان آن هستند و 
انتقادی و ناباورانه به حرکات موجود می‌نگرند.  
یک نوع اسلام رهایی‌بخش نیز وجود دارد و 
قرن دهم  به  نیست  پیدا کردن آن لازم  برای 
میلادی بازگردیم، آنچه که د رایران می‌گذرد 

نمونه زنده آن است.
و بالاخره گروه دیگری هستند که احمدی نژاد 
با خارجی‌ها  مبارزه  ایران در  را قهرمان ملی 
می‌دانند و فکر می‌کنند که برخلاف تصویری 
که رسانه‌های غربی از او می‌دهند، وی در پی 
بهبود وضعیت اقشار فقیر و تحکیم استقلال 
ایران است. از نگاه این عده حرکات اعتراضی 
علیه  غرب  که  است  کودتایی  به  شبیه  اخیر 

دولت ملی محمد مصدق به راه انداخت.
ژیژک یادآوری می‌کند که این سه دیدگاه با 
وجود همه تمایزها به حوادث اخیر ایران، از 
منظر کليشه‌ای تقابل بین اسلام‌گرایی سیاسی 
خاطر  همین  به  می‌نگرند.  غربی  لیبرالیسم  و 
در مورد جایگاه بازیگران اصلی مثل محمود 
احمدی نژاد و یا میرحسین موسوی و یا در 

تحلیل خواست‌های مردم سردرگم‌اند.
به اعتقاد ژیژک، آن‌چه در ایران شاهد آن هستیم 
تلاش جمعیت وسیعی از مردم ناراضی برای 
زنده کردن آرمان‌های اولیه انقلاب ۵۷ است. 
به همین خاطر است که بسیاری از شعارها و 

نوع حرکات با آن دوران شباهت فراوانی دارد. 
این یک جنبش مشروع مردمی است و فعالان 
آن کسانی هستند که انقلاب اسلامی به رهبری 
آیت‌الله خمینی، به شعارها و خواست‌های آنها 

خیانت و پشت کرده است.
احتمالا حکومت قادر خواهد شد که نیروی 
انفجاری جمعیت را کنترل کند. اما این دیگر 
آن رژیم سابق نخواهد بود بلکه حکومتی فاسد 
و منفور در زمره دیکتاتوری‌های دیگر است. 
نتیجه هر چه که باشد ما شاهد تحولی در میزان 
اقتدار و خودباوری مردم ایران هستیم که ممکن 
است در هیچ یک از نسخه‌های کلیشه‌ای تقابل 

اسلام‌گرایی با دمکراسی لیبرال نگنجد.
در ادامه ژیژک سعی می‌کند واقعیات مربوط 
برملا کند.  به روش حکومت احمدی‌نژاد را 
کم  اقشار  قهرمان  احمدی‌نژاد  وی  اعتقاد  به 
درآمد ایران نیست و شیوه‌های او حتی موجب 
نگرانی و اعتراض بسیاری از رهبران روحانی 
ابزارهای  تمام  از  او  همزمان  است.  شده 
فضای  به  دادن  جهت  و  پیشرفته  تبلیغاتی 
جامعه سوءاستفاده می‌کند و یک طبقه ثروتمند 

نوکیسه نیز از او حمایت فعال می‌کند.
قدرت‌گیری  از  قبل  که  هستند  کسانی  اینها 
اقتصادی  امتیازهای  صاحب  وی  جناح 
انحصاری شده بودند. فراموش نکنیم که سپاه 
یک  آن  اطراف  قدرت  محافل  و  پاسداران 
سازمان شبه‌نظامی متشکل از اقشار فقیر نیست 
به یک شرکت غول  اخیر  در سال‌های  بلکه 
آسای اقتصادی و مهم‌ترین مرکز سوداندوزی 

در ایران بدل شده است.
در آن سو نامزدهای معترض را داریم. مهدی 
کروبی یک اصلاح‌گرا و طرفدار آزادی برای 
اما موسوی را  فعالیت گروه‌های مدنی است 
بیشتر باید نماد بازگشت به مدینه فاضله دوران 
انقلاب دانست. مدینه فاضله‌ای که آرمان‌های 

آن هنوز زنده است و به خواست‌های خود از 
جمله آزادی کامل نرسیده است.

به همین خاطر است که بخش زیادی از ایرانیان 
در حرکات اخیر خودعلیه ربودن این انقلاب و 
آرمان‌های آن توسط یک گروه متحجر و تندرو 
به اعتراض برخاسته‌اند. حرکات اخیر یادآور 
روزهای انقلاب ایران است که پایه‌های یک 
حکومت استبدادی به لرزه درآمد و در فردای 
پیروزی آن همه چیز ممکن به نظر می‌رسید. به 
زبان دیگر جنبش اعتراضی کنونی »بازگشت 
مبارزه  میدان  به  انقلاب  شدگان«  سرکوب 

است. 
همه اینها نشان می‌دهد که واقعا یک نوع اسلام 
رهایی‌بخش نیز وجود دراد و برای پیدا کردن 
آن لازم نیست به قرن دهم میلادی بازگردیم، 
آنچه که د رایران می‌گذرد نمونه زنده آن است.

به  اذعان  ضمن  تحلیل  این  پایان  در  ژیژک 
ناروشن بودن آینده حوادث در ایران می‌نویسد: 
بعید است که گربه از لبه پرتگاه سقوط کند. 
احتمالاً حکومت قادر خواهد شد که نیروی 
انفجاری جمعیت را کنترل کند. اما این دیگر 
آن رژیم سابق نخواهد بود بلکه حکومتی فاسد 

و منفور در زمره دیکتاتوری‌های دیگر است.
نتیجه هر چه که باشد ما شاهد تحولی در میزان 
اقتدار و خودباوری مردم ایران هستیم که ممکن 
است در هیچ یک از نسخه‌های کلیشه‌ای تقابل 
اسلام‌گرایی با دمکراسی لیبرال نگنجد. اگر ما 
در غرب چنین تفاوتی را درک نکنیم و به ذات 
واقعی تحولات در ایران پی نبریم، نشان می‌دهد 
که خود ما نیز موازین دموکراتیک را فراموش 
کرده‌ایم و آماده پذیرش احمدی نژادهایی از 
نوع اروپایی آن هستیم. مردم ایتالیا هم اکنون با 
نمونه‌ای از آن در هیبت برلوسکونی مواجه‌اند، 
دیگرانی از این تبار و قبیله در انتظار رسیدن به 

قدرت هستند

 سخنرانی ژیژک : سقوط گربه حاکمان ایران به قعر دره 

مردم ایران به خودباوری رسیده اند
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ایرنا : شواهد به دست آمده اين فرضيه را تقويت مي‌کند که نامبرده 
اشتباها به عنوان خواهر يکي از منافقين معدوم مازندراني از سوي 
يرنا، خبرگزاري  نفاق هدف قرار داده شد.  تک‌تيراندازان گروهک 
رسمي دولت به كشته شدن ندا صالحي آقا سلطان در حوادث شنبه 30 
خرداد پرداخت و روايت خود را از اين واقعه اين چنين منتشر كرد: در 
پي هدف قرار گرفتن يک شهروند تهراني به نام خانم ندا صالحي در 
آشوب‌هاي خياباني و بزرگنمايي رسانه‌اي و اتخاذ ژست خونخواهي 
وي از سوي بدخواهان و تحريک‌شدگان، هنگامي که بررسي‌هاي 
کارشناسان  شد،  آغاز  صالحي  مرحومه  ضارب  هويت  شناسايي 
انتظامي و امنيتي کشور از طريق سرنخ‌هاي گروهک نفاق به سناريوي 
جنايت‌آميز آنها براي ايجاد موج سياسي و رسانه‌اي جهت متهم کردن 

جمهوري اسلامي به قلع و قمع مخالفانش پي بردند.
براساس اين گزارش، منافقين که پيش از انتخابات رياست‌جمهوري از 
منابع رسمي دولت لندن در جريان پروژه آشوب پس از انتخابات قرار 
گرفته بودند، با فرض گستردگي اين اغتشاشات در تهران و 8 شهر 
بزرگ ايران، طرحي را تدوين کردند که مطابق آن عناصر مسلح اين 
گروهک ـ اعم از افرادي که يکشنبه )88/3/24( وارد کشور شدند و 
مزدوران وطني‌شان ـ در پوشش اعتراضات خياباني با شليک اسلحه 
يا پرتاب نارنجک، هواداران نامزد معترض را کشته يا زخمي کنند و 
بلافاصله با تهيه تصوير و فيلم از پيکر خونين جان‌باختگان و مجروحان، 
اجراي بقيه سناريو را به شبکه رسانه‌اي غرب ـ که عمدتا تحت‌مديريت 

چند رسانه سرشناس انگليس و آمريکا هستندـ بسپارند.
در بررسي جزئيات بيشتري از ترفند گروهک تروريستي منافقين ـ که 
عمق ددمنشي تحت‌الحمايه‌هاي مدعيان دموکراسي را نشان مي‌دهد- 
معلوم شد که سرکردگان اين گروهک از يک سو بعضي هواداران 
خود در برخي شهرهاي کشور و عمدتا اعضاي خانواده و بازماندگان 
منافقين اعدامي را براي آنچه که »کمک به سرنگوني رژيم آخوندي« 
مي‌ناميدند به حضور در تجمعات و آشوب‌هاي تهران فراخواندند و 
از سوي ديگر به تک‌تيراندازان خود ماموريت دادند تا برخي از اين 
افراد را پس از شناسايي، هدف قرار دهند و از پاي در آورند تا شرايط 
متهم کردن جمهوري اسلامي به ارتکاب جنايات عليه مخالفان خود 

فراهم شود.
اگرچه روند بررسي‌ها براي شناسايي هويت ضارب ندا صالحي ادامه 
دارد، اما شواهد به دست آمده اين فرضيه را تقويت مي‌کند که نامبرده 
اشتباها به عنوان خواهر يکي از منافقين معدوم مازندراني از سوي 

تک‌تيراندازان گروهک نفاق هدف قرار داده شد.
در  يادآور شد  به عوامل مسلح خود  منافقين  تروريستي  گروهک 
صورت شناخته شدن و لو رفتن موقعيت و ماموريت‌شان به زندگي 
خويش پايان دهند يا دوستان شناسايي شده خود را فورا فراري دهند يا 
در صورت بسته بودن راه‌هاي گريز از کشور، آنها را بکشند و سناريوي 
تصويربرداري و جنجال رسانه‌اي راجع به اين افراد را نيز پياده سازند.

نامزدهاي  به  خاصي  دلبستگي  وي  صالحي،  ندا  بستگان  گفته  به 
هواداران  با  همراهي  قصد  نيز  حادثه  روز  در  و  نداشت  انتخابات 
ميرحسين موسوي را نداشت، بلکه به طور اتفاقي در مسير و محل 
تجمعات و درگيري‌ها قرار گرفت و گلوله از پشت ـ يعني از سمت 
جمعيت اغتشاشگر ـ به وي اصابت کرد. ظاهرا ضارب يا ضاربان با 
تصور اينکه مطابق برنامه از پيش طراحي شده، يکي از مخالفان وضع 
موجود را از پاي درآوردند، بلافاصله از وي تصويربرداري و آن را به 
رسانه‌هاي رسمي و غيررسمي مخابره کردند تا به اهداف جنايتکارانه 

خود عليه دولت و انقلاب ايران دست يابند.
سفیر ایران در مکزیک از احتمال دخالت سازمان اطلاعات مرکزی 
اخیر  اعتراضات  قتل یک دختر جوان در جریان  آمریکا )سیا( در 

خیابانی خبر داد.
به گزارش  »سی.ان.ان«، محمد حسن قدیری اظهار داشت: »آمریکا و 
سازمان سیا ممکن است پشت قتل این دختر 26 ساله باشند؛ دختری 
که به نماد معترضان به انتخابات ریاست جمهوری ایران تبدیل شده 

است.«
قدیری افزود: »مرگ »ندا آقا سلطان« بسیار مشکوک است و سئوال ما 
اینجاست که چگونه این دختر از پشت و در مقابل چند دوربین هدف 
قرار گرفته و چگونه است که این تیراندازی در منطقه ای واقع شده که 

هیچ تظاهرات مهمی در آنجا برگزار نمی شده است.«
سفیر ایران در مکزیک ، سازمان سیا یا سایر سازمان های اطلاعاتی 
آمریکا را مسوول احتمالی این حادثه دانست و افزود: »اگر سیا بخواهد 
افرادی را بکشد و آنها را به عناصر دولتی نسبت دهد ، در این صورت 

انتخاب زنان یک گزینش مناسب برای این سازمان است، چونکه مرگ 
یک زن حس ترحم بیشتری را برمی انگیزد.«

قدیری در تایید سخنان خود گفت: »گلوله ای که به بدن دختر ایرانی 
اصابت کرده ، از نوعی است که در ایران کاربرد ندارد. این ها روش 
هایی است که تروریست ها، سیا و سازمان های جاسوسی به کار 

می گیرند.«
سفیر ایران در مکزیک خاطرنشان کرد: »طبیعتاً آنها مایلند تا در این 
تظاهرات خونی ریخته شود به طوری که بتوانند آن را دستاویزی علیه 
جمهوری اسلامی ایران قرار دهند. این ها از جمله روش های معمولی 

است که سیا در کشورهای مختلف به کار می گیرد.«
حجت‌الاسلام احمد خاتمي در خطبه دوم نماز جمعه امروز تهران، 
با اشاره به برخي حوادث اخير گفت: در اغتشاشات اخير، كي خانم 
كشته شد، اوباما برايش اشك تمساح ريخت و غرب معركه گرفت. هر 
عاقلي كه فيلمش را ببيند متوجه مي‌شود كار خود اغتشاش‌گران است. 
به‌گونه‌اي كه از جايي كه ماشين اين خانم هم پارك شده است عكس 
گرفته‌اند. اين خانم در كوچه خلوت بوده است. در كوچه خلوت 
كه نميك‌شند، دستگير ميك‌نند. معلوم است كه اگر كار نظام بود، در 
خيابان برخورد ميك‌رد. اغتشاشگران برنامه‌ريزي كرده بودند كه بعدا 
بهره‌برداري كنند. رسانه‌هاي خارجي به خصوص رسانه‌هاي انگليسي 
و آمركيايي اوج خباثت خودشان را نشان داده‌ و آتش بيار معركه 
شدند، گفت: تعجب ميك‌نم اينها چطور در كشور ول هستند. دولت 
بايد كنترل كند. با چه حسابي اينها در كشور هستند و مرتب با تلفن‌هاي 

ماهواره‌اي گزارش‌ مي‌دهند و مردم را تهييج ميك‌نند.
خاتمي افزود: اغتشاش و تخريب اموال عمومي و آزار و اذيت مردم 
بر اساس روايت ديني از مواردي است كه بغي خوانده مي‌شود و رهبر 
جامعه اسلامي مي‌تواند با اين افراد تا نابودي كامل آنها بجنگد و يا 
مصادق محاربه است كه اسلام اشد مجازات را براي آنها در نظر گرفته 
است.وي گفت: تظاهرات غيرقانوني خلاف قانون است و چون آقا هم 
نهي كرده است، خلاف شرع است. جوانان بايد بدانند در نگرش ما 
ولي‌فقيه فقط رهبر سياسي نيست، حجت شرعي است. نايب امام زمان 

است و مخالفت با نايب امام زمان، مخالفت با امام زمان است.
وي در ادامه با استناد به برخي روايات گفت: كسي كه دستور ولي‌فقيه 
را زير پا بگذارد، دستور امام معصوم را زير پا گذاشته است و مخالفت 

با دستور امام معصوم، مخالفت با دستور خداست.
روزنامه جوان وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نوشت: خبرنگار 
بي‌بي‌سي، مستقر در تهران كه اخيراً از ايران اخراج شده است، در 
اقدامي غيرانساني با اجير كردن كيي از اراذل و اوباش و دادن مبلغي به 

وي، خواستار كشتن كي نفر براي تهيه فيلم مستند خود شد. 
روزنامه جوان به نقل از منابع آگاه نوشت: فيلمي كه اخيراً از اصابت 
گلوله و كشته شدن دختر جواني به نام ندا آقا سلطان در شبكه‌هاي 
مختلف خبري دنيا و اينترنت منتشر شده است ثمره اين اقدام غيرانساني 

خبرنگار شبكه بي‌بي‌سي در ايران است. 
گفتني است، پس از به قتل رسيدن اين دختر و با توجه به اينكه هيچ 
اجازه‌اي براي استفاده نيروهاي امنيتي و انتظامي از سلاح گرم عليه 
اغتشاشگران صادر نشده بود، نيروهاي حاضر در صحنه اين فرد را 
دستگير كردند كه پس از بازجويي پرده از اين راز غيرانساني برداشته 

شد.
با انتشار تصويري از كي جنازه در آشوب‌هاي خياباني اخير، هويت 
تشيكلاتي عاملان اصلي اين تيراندازي در ترور مردم بيگناه مشخص‌تر 

شده است. 
طبق اطلاعات به دست آمده از كي منبع آگاه امنيتي، عوامل گروهك 
تروريستي منافقين با سوء‌استفاده از ناامني پديد آمده در برخي مناطق 
تهران ضمن طراحي سناريويي خطرناك، اقدام به هدف قرار دادن 

مسلحانه مردم با هدف سلب آرامش عمومي كرده‌اند. 
بر اساس اين اطلاعات، منافقين كه با بكارگيري ابزارهاي ماهواره‌اي 
و سايت‌هاي اينترنتي به پخش هر چه بيشتر آشوب و بحراني شدن 
فضا دامن مي‌زدند، در تازه‌ترين اقدام خود با استقرار تك تيرانداز در 
برخي مناطق تهران، مردم بي‌گناه و بويژه زنان را هدف قرار داده و با 
استفاده از عوامل خود از صحنه كشته شدن زنان تصويربرداري كرده 
و به سرعت آنها را در رسانه‌هاي عمومي و سايت‌هاي اينترنتي منتشر 
ميك‌نند، اين سناريو به گونه‌اي پي‌ريزي شده است كه پس از شلكي 
و كشته شدن مردم، عده‌اي از عوامل اين فرقه تروريستي در منطقه 
مزبور با ايجاد سر و صدا و فرياد‌زدن، جو را ملتهب كرده و فضاي 
شهر را ناآرام ميك‌ردند. در اين بين بي‌بي‌سي فارسي و صداي آمركيا 

در ادامه روند تشنج آفريني در قالب انعكاس جهت‌دار اخبار وقايع 
اخير در تهران از روز كيشنبه با مانور روي تصوير كيي از كشته‌شدگان 
حوادث اخير مدعي هستند كه اين فرد توسط نيروهاي انتظامي ايران 
كشته شده است اين در حالي است كه با بررسي گلوله‌هاي خارج 
شده از بدن برخي كشته شدگان حوادث اخير مشخص شده است 
كه فشنگ‌هاي به كار رفته متعلق به هيچ كي از سلاح‌هاي سازماني 
ارگان‌هاي نظامي و امنيتي كشور نبوده و از خارج از مرزهاي كشور به 

تهران فرستاده شده است. 
بي‌بي‌سي فارسي درباره مرگ كيي از اين كشته‌شدگان وقايع اخير 
نيروهاي  اين فرد توسط  ادعا كه  اين  آقا‌سلطان در كنار  ندا  نام  به 
انتظامي كشته شده است، مي‌نويسد:‌ تصاوير ارسالي از لحظه مرگ 
ندا آقاسلطان و عكس‌هاي مخابره شده از اين دختر جوان بلافاصله 
در سايت‌ها و رسانه‌هاي خبري مختلف در سراسر جهان به عنوان 
نمادي از كشته‌شدگان درگيري‌هاي پس از انتخابات رياست جمهوري 
در ايران منتشر شد. اين در حالي است كه كاسپين ماكان، همسر ندا 
آقا‌سلطان با اشاره به برخي تصاوير ويدئويي جعلي كه از همسرش در 
سايت‌ها منتشر شده نيز گفت: »من توي بعضي از سايت‌ها مي‌گشتم 
از جمله‌‌ »ريپورت«، عكسي از كي دختر خانمي با علامت‌هاي سبز در 
تظاهرات قبل از اين درگيري، در تظاهرات آرام گذاشته بودند و گفته 
بودند كه عكس ندا قبل از درگيري است. در حالي كه اين تصاوير 
ربطي به ندا ندارد. آن دختر عكس آقاي موسوي را در دست دارد، به 
نوعي به نظر مي‌رسد طرفداران آقاي موسوي ندا را به او ربط داده‌اند 

اما اين طوري نيست. 
ديگر  از سوي  نبود،  گروه  دو  اين  از  كي  هيچ  طرفدار  هرگز  ندا 
آشوب‌سازي‌ها و تصاوير منتشر شده از كشته‌شدگان در مناطقي روي 
داده كه جزو مناطق درگيري و اغتشاش نبوده است به‌گونه‌اي كه در 
تصاوير منتشر شده از سوي شبكه‌هاي غربي نيز پس از اصابت گلوله 
به اين افراد، رهگذران در پياده روها به بالاي سر فرد آسيب ديده 
مي‌آيند و هيچ آشوبگر و اخلالگري كه در حال درگيري با پليس باشد، 

در اين تصاوير ديده نمي‌شود. 
در همين راستا همسر ندا آقا‌سلطان درباره نحوه كشته شدن وي 
مي‌گويد: وقتي كه اين اتفاق افتاد، ندا از درگيري‌ها دور بود، يعني 
در خيابان‌هاي فرعي نزدكي اميرآباد بود. حدود كي ساعتي با استاد 
موسيقي‌اش در ماشين پشت ترافكي نشسته بود، از گرما و خستگي 

كلافه و از ماشين پياده مي‌شود و آن اتفاق مي‌افتد. 
اين در حالي است كه منابع امنيتي تايكد كرده‌اند، در روزهاى اخير 
تعداد زيادى اسلحه گرم از مبادى مختلف وارد شهر تهران شده است 
به‌طورى كه در برخى مناطق خاص سلاح گرم به‌راحتى و با نازل‌ترين 
قيمت در دسترس آشوبگران قرار دارد، اوايل هفته نيز ماموران نيروى 
انتظامى كي محموله حاوى 30 قبضه اسلحه كمرى را كشف كردند. 

لازم به ذكر است بر اساس گفته‌هاي مقامات امنيتي، حاميان آشوبگران 
و چهره‌هاى پشت پرده هدايتك‌ننده اغتشاشگران از مدت‌ها پيش و با 
برنامه‌ريزى درصدد وارد كردن سلاح گرم به تهران جهت بهره‌بردارى 

در ايام آشوب و اغتشاش بودند
عامل تيراندازي به ندا صالحي تحت تعقيب است

 كي مقام آگاه از تعقيب عامل تيراندازي به ندا صالحي آقاسلطان خبر 
داد و گفت: مأموران نيروي انتظامي به سرنخ‌هايي درباره عامل اين 

تيراندازي دست يافته‌اند.
اين مقام مسئول در گفت‌وگو با خبرنگار سياسي خبرگزاري فارس 
با اشاره به سرنخ‌هايي كه از عامل تيراندازي، نوع اسلحه و گلوله و 
چگونگي شلكي به‌دست آمده، افزود: با تحقيقات به عمل آمده از 
طريق دوربين‌هاي حاضر در صحنه، اظهارات شهود، بررسي محل 
حادثه، شناسايي و بازجويي از افراد حاضر در صحنه و گزارش پزشكي 
قانوني، مشخص شده است فردي به وسيله كي اسلحه قاچاق به طرف 
تني چند از حاضران در خيابان كارگر شمالي تيراندازي ميك‌ند كه كيي 

از اين گلوله‌ها از پشت به ندا صالحي اصابت ميك‌ند. 
اين مقام در ادامه افزود: تحقيقات نيروهاي امنيتي و انتظامي براي كشف 
اين ماجرا كه آيا تيراندازي به سوي ندا صالحي به صورت كور يا 

هدفمند بوده، ادامه دارد. 
وي در پايان تأيكد كرد: در هفته‌هاي اخير، نيروهاي امنيتي و انتظامي 
كشور دهها قبضه اسلحه قاچاق از نوع اسلحه‌اي كه به سمت ندا 
صالحي شلكي شده، از قاچاقچيان سلاح و در برخي منازل تيمي 
گروه‌كها كشف كرده‌اند كه اين محموله‌‌ها عمدتاً از مرزهاي غربي 

وارد كشور شده بودند.


